Utrum vita activa sit majoris meriti quam contemplativa in templativa meritorum XI

III. dist. xxxv. quest. 1. art. 4. quest. 2.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod vita activa sit majoris meriti quam contemplativa. Meritum enim dicitur respectu mercedis. Merces autem debetur labori, secundum illud I. ad Corinth. 111. 8. *Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem.* Sed vite activæ attribuitur labor, & contemplativæ vero quies: dicit enim Gregorius super Ezech. (hom. xiv. à med.) *Omnia quæ ad Deum convertitur, prius necesse est ut desudet in labore; id est Liam accipiat; ut post ad videndum principium in Rachel amplexibus requiescat.* Ergo vita activa est majoris meriti quam contemplativa.

2. Præterea. Vita contemplativa est quædam inchoatio futuræ felicitatis: unde super illud Joan. ult. *Sic cum solo manere, donec veniam, dicit Augustinus (tract. cxxiv. inter med. & fin.) Hoc aperius dicit post: Perfetta me sequatur actio informata mea passioni exemplo; inchoata vero contemplatio maneat donec venio, perficienda cum venio*; & Gregorius dicit super Ezech. (loc. sup. cit.) quod *contemplativa vita hic incipit, ut in celestis patriæ perficiatur.* Sed in illa futura vita non erit status merendi, sed recipiendi pro meritis. Ergo vita contemplativa minus videtur habere de ratione meriti quam vita activa; sed plus habet de ratione præmii.

3. Præterea. Gregorius dicit super Ezech. (colligitur ex hom. xiii. aliquant. ante fin.) quod *multum sacrificium est Deo magis acceptum quam zelus animarum.* Sed per zelum animarum aliquis se convertit ad studia vite activæ. Ergo videtur quod vita contemplativa non sit majoris meriti quam activa.

Sed contra est quod Gregorius dicit in VI. Moral. (cap. xviii. ante med.) *Magnus sunt activæ vite merita, sed contemplativæ potentiora.*

Respondeo dicendum, quod radix merendi est caritas, sicut supra habitum est (1. 2. quest. ult. art. 4.) Cum autem caritas consistat in dilectione Dei, & proximi, sicut supra habitum est (quest. xxv. art. 1.) Deum diligere secundum se est magis meritorium quam diligere proximum, ut ex supradictis patet, quest. xxv. art. 8. & ideo illud quod directius pertinet ad dilectionem Dei, magis est meritorium ex suo genere, quam id quod directe pertinet ad dilectionem proximi propter Deum. Vita autem contemplativa directe & immediate pertinet ad dilectionem Dei: dicit enim

enim Augustinus XIX. de civit. Dei (cap. xix. in fin.) quod *otium sanctum, scilicet contemplativa vite, querit caritas veritatis, scilicet divine, cui potissime vita contemplativa insitit, sicut dictum est (quest. præced. art. 4. ad 2.) Vita autem activa directius ordinatur ad dilectionem proximi, quia fatigat circa frequens ministerium, ut dicitur Lucæ x. Et ideo ex suo genere contemplativa vita est majoris meriti quam activa. Et hoc est quod Gregorius super Ezech. (hom. 111. præced. ante med.) dicit: *Contemplativa est majoris meriti quam activa: quia hec in usu presentis operis laborat, in quo scilicet necesse est proximi subornare; illa vero sapore inimo venturam jam requiem degustat, scilicet in contemplatione Dei.**